
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANЈA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, E-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-УО-25/17-1                
Брчко, 19.06.2018. године 

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 и 

35 Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16 и 42/17) у вези са чланом 27 и 83 став (1) и 

(2) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), чланом 12 Закона о здравственој 

заштити у Брчко дистрикту БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 38/11, 9/13, 

27/14 и 3/15), члановима 18, 19, 22 и 23 Одлуке о утврђивању Основног пакета здравствених 

услуга из обавезног здравственог осигурања (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ број 

33/12) и члановима 3, 4, 6, 7 и 8 Одлуке о утврђивању основа, критеријума и стандарда за 

уговарање здравствене заштите за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-53/14 од 27.05.2014. године, на приједлог Радне 

групе, број: 015-180/8-51/17-10 од 30.05.2018. године, на 24. ванредној сједници, одржаној 

19.06.2018. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ УГОВАРАЊА ПРУЖАЊА 

УСЛУГА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БИХ 

 
Члан 1 

(1) У Одлуци о методологији уговарања пружања услуга здравствене заштите у Брчко 

дистрикту БиХ, број: 015-180/7-УО-25/17 од 23.03.2017. године у члану 3 ставу (5) у табели 3 

редни бројеви: 3, 4, 5, 14, 15 и 29 мијењају се и гласе: 

„ТАБЕЛА 3: УСЛУГЕ ОРАЛНЕ И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНЕ ХИРУРГИЈЕ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

3 
  Реимплантација авулзираног сталног зуба са  

имобилизацијом 
10 100,00 

4   Гингивотомија 10 40,00 

5   Пластика мобилне оралне слузнице 10 40,00 

14   Екстраорална инцизија апцеса 10 30,00 

15   Интраорална инцизија апцеса 10 20,00 

29 
  Специјалистички преглед оралног и 

максилофацијалног хирурга 
800 20,00 

                    „ 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


(2) У табели 4 редни бројеви: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 26, 28, 30, 31, 32, 

34, 37, 39, 40, 41, 45, 58, 59, 66, 68, 70, 71, 73, 78, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 93, 94, 100, 101, 102, 

103, 105, 109, 111, 114, 115, 116, 117, 119, 124, 130, 131, 138, 139, 140, 142, 143, 172, 173 и 174 

мијењају се и гласе: 

„ТАБЕЛА 4: ЛАБОРАТОРИЈСКЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

                                                              КОАГУЛАЦИЈА 

1 Heparin (anti Xa) 20,00 

                                                                  ДИЈАБЕТЕС 

2 GAD Antitijela 40,00 

3 OGTT (test opterećenja glukozom)  15,00 

4 OGTT sa insulinemijom (0, 60, 120 min) 66,00 

5 Anti IA2 (Tyrosin phosphat.) 40,00 

6 HOMA test 19,00 

7 Inzulin 17,00 

8 C peptid 17,00 

                                                                ЕЛЕКТРОЛИТИ 

12 Magnezijum 2,50 

                                                                     АНЕМИЈА 

13 Vitamin D 250H 33,00 

14 Vitamin B12 17,00 

15 Feritin 17,00 

16 Transferin 13,00 

18 Folati u krvi 18,00 

                                                       МАРКЕРИ ЗА ТРУДНИЦЕ 

22 AFP (Alfa fetoprotein) 15,00 

                                                            ЛИЈЕКОВИ У КРВИ 

26 Phenitoin 15,00 

28 Prograf 100,00 

30 Adalimumab – koncentracija lijeka 100,00 

31 Adalimumab – antitijela u krvi 100,00 

32 Infliximab – koncentracija lijeka 100,00 

                                                                     ХОРМОНИ  

34 Kalcitonin 20,00 

37 Free Testosteron 19,00 

39 SHGB 16,00 

40 DHEA-S 17,00 

41 17-OH progesteron 21,00 

45 ACTH (KS) - na ledu 21,00 

58 Osteocalcin 22,00 

59 CrossLaps 22,00 

                                                               ТУМОР МАРКЕРИ 

66 Melanin 69,00 

68 Beta-2-mikroglobin 20,00 

70 ACE 25,00 

71 Roma index HE 4 + Ca 125 62,00 

                                                               ИМУНОЛОГИЈА 

73 Waaler rose 11,00 

78 Antinuklearna At-ANA 20,00 



82 pANCA (anti-MPO) 21,00 

83 cANCA (anti-PR3) 20,00 

86 Antiglijadinska At IgA 20,00 

87 Antiglijadinska At IgG 20,00 

88 Transglutaminska IgA At 25,00 

89 Transglutaminska IgG At 25,00 

93 Antifosfolipidna At IgM 22,00 

94 Antifosfolipidna At IgG 22,00 

  100 Anti Scl 70 23,00 

  101 Anti Sm At 23,00 

102 Anti Ro/SSA 23,00 

103 Anti La/SSb 20,00 

105 Anti LKM1 At 25,00 

109 Elektroforeza proteina 15,00 

111 Helicobacter pylori IgA 22,00 

114 Specifični IgE na inhalacione alergene 82,00 

115 Specifični IgE na nutritivne alergene 82,00 

116 Hemohromatoza PCR 250,00 

117 Anti MUSK At 40,00 

119 ICA At 50,00 

                                                                    ВИРУСИ 

124 HIV 1+2 (PCR) - (KS) 320,00 

130 Anti HBs Ag 20,00 

131 Anti HBs At 20,00 

138 HSV II IgG 25,00 

139 VZV IgM 20,00 

140 VZV IgG 20,00 

142 Epstein-Barr IgM 20,00 

143 Epstein-Barr IgG 20,00 

                                                        МИКРОБИОЛОГИЈА 

172 Kalprotektin fekalni 40,00 

173 HPV PCR 199,00 

                                                              ЦИТОЛОГИЈА 

174 Kariotip iz periferne krvi 140,00 
                       „ 
 

Члан 2 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.07.2018. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 
 

 

 

Доставити:           ПРЕДСЈЕДНИК 
1. Директору           УПРАВНОГ ОДБОРА 
2. Шефовима Служби (x3)  
3. Интерном контролору  

4. Комисији за упућивање осигураних лица Фонда 

на кориштење услуга ван здравствених установа 

Брчко дистрикта БиХ 

          Др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

5. Другостепеној комисији  
6. Евиденцији  
7. Архиви  

 


